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Úvod

Marketing během svého vývoje prošel řadou stádií a již není chápán pouze jako

prodejní nebo výrobková koncepce. V současnosti je marketing v první řadě orientován

na zákazníka a na uspokojení jeho potřeb a přání. Většina podniků se jen těžko dokáže

udržet na trhu plném konkurentů bez dokonale propracovaného marketingu. Marketing

je významnou součástí strategie ve veškerých podnicích či institucích, ve kterých hraje

důležitou roli právě zákazník. To platí i pro oblast cestovního ruchu.

Cestovní ruch je v dnešním moderním světě významné odvětví a právě terciární sféra

ekonomiky, kam se řadí veškeré služby, se velmi dynamicky rozvíjí a stále roste. Bez

porozumění trhu a jeho vývoje, bez znalosti zákazníků a vzájemného respektování není

šance v cestovním ruchu dosáhnout úspěchu. Marketing zahrnuje řadu marketingových

nástrojů a jedním z nejdůležitějších nástrojů marketingu v cestovním ruchu je

marketingová komunikace. Správně nastavená marketingová komunikace může

efektivně napomáhat k dosažení cílů a také může pozitivně ovlivnit

konkurenceschopnost produktu cestovního ruchu.

V současné době je stále obtížnější prosadit se na konkurenčních trzích, proto jsou pro

prezentaci produktů cestovního ruchu využívány nové trendy marketingové

komunikace. Je třeba upoutat pozornost okolí jinými moderními prostředky. Jedním

z těchto prostředků je spojení užívání produktu nebo služby s výjimečným a příjemným

zážitkem a pozitivními emocemi. Jde o to snažit se zákazníka přesvědčit, aby si daný

produkt zapamatoval při pořádaných akcích, kterých se zúčastní. Mezi jeden z nejvíce

se rozvíjejících marketingových programů zaměřených na zvýšení motivace zákazníků

se řadí právě event marketing, kterému se věnuje tato diplomová práce. Citát Benjamina

Franklina „řekněte mi to a já to zapomenu, ukažte mi to a já si možná vzpomenu, nechte

mě to prožít a já si to budu pamatovat celý život“ vystihuje podstatu event

marketingového konceptu. Autorka vnímá event marketing jako nástroj marketingové

komunikace určitého produktu cestovního ruchu, který je možné dále komunikovat

vhodně zvoleným komunikačním mixem, pak se jedná o integrovaný event marketing.

Objektem diplomové práce se stává městys Klenčí pod Čerchovem se zaměřením

na event marketing. Klenčí pod Čerchovem leží v západních Čechách u východního

okraje pohoří Český les, jež je chráněnou krajinnou oblastí představující přírodní
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a kulturní dědictví národního významu. Agentura ochrany přírody a krajiny České

republiky vytvořila program Dům přírody, prostřednictvím kterého realizuje systém

osvěty a informuje veřejnost o chráněných krajinných oblastech v České republice.

V současnosti existuje jedenáct Domů přírody představující konkrétní chráněné krajinné

oblasti. Mezi nejnověji vzniklé se zařazuje Dům přírody Českého lesa, který vznikl

v Klenčí pod Čerchovem v objektu Staré pošty. Zrekonstruované prostory historicky

významné budovy nabízejí expozici v podobě informačních panelů, interaktivní naučné

stezky, vyhlídky, ptačí pozorovatelny apod. Dům přírody Českého lesa stejně jako

ostatní Domy přírody se uvádí slavnostně do provozu obvykle za přítomnosti ministra

životního prostředí a zástupců z asociace AOPK ČR. Vzhledem ke kapacitě budovy

Staré pošty je rozděleno slavnostní otevření Domu přírody na dvě události pro různé

cílové skupiny, které využijí odlišný komunikační mix. Událost Slavnostní otevření

Domu přírody je určena především pro významné osobnosti oproti tomu akce Den

otevřených dveří se zaměřuje na širokou veřejnost. Sestavení vhodného návrhu

marketingové komunikace jednotlivých událostí se stává stěžejní částí práce.
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1 Cíl práce a metodika

Jak již ze samotného názvu diplomové práce vyplývá, hlavním cílem práce je navrhnout

plán marketingové komunikace konkrétní události, která se týká slavnostního otevření

Domu přírody Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem. Dalším cílem je stanovit

doporučení pro integrovaný event marketing v Klenčí pod Čerchovem. Dílčí cíle

napomáhající ke komplexnímu zpracování návrhu marketingové komunikace. Prvním

dílčím cílem diplomové práce je vymezení základních teoretických východisek

a definování pojmů spojených s problematikou marketingu v cestovním ruchu.

Teoretická část bude pojata komplexně tak, aby marketingovou komunikaci, která je

jádrem práce, představila v širším kontextu jako součást uceleného přístupu a zachytila

většinu důležitých aspektů souvisejících s problematikou integrovaného event

marketingu.

Charakteristika městyse Klenčí pod Čerchovem jako produktu cestovního ruchu

a zmapování současného využití integrovaného event marketingu v městysi, včetně

vymezení jednotlivých propagovaných eventů je dalším podpůrným cílem práce.

Nezbytné je představení vybraných událostí, vztahujících se k Domu přírody Českého

lesa v Klenčí pod Čerchovem. Nesmí chybět ani doplňující informace o samotném

Domu přírody a jeho významu pro městys.

Vzhledem k cílení událostí na různé geografické segmenty tvoří analýza marketingové

komunikace a jejích trendů v České republice a v Německu parciální cíl. Jelikož je

potřeba opírat se o relevantní data, autorka využije publikovaných výstupů výzkumů.

Z hlediska cílení vybrané události na zahraniční návštěvníky, bude využito i některých

německých výzkumů. Dojde tak ke komparaci dvou zahraničních regionů a zvolení

optimálních komunikačních nástrojů k oslovení různých cílových skupin. Důraz bude

také kladen na analýzu současného stavu marketingové komunikace událostí v Klenčí

pod Čerchovem, včetně porovnání s největším konkurentem v regionu. Na základě

provedené analýzy se identifikují vhodné způsoby marketingové komunikace

vybraných událostí v Klenčí pod Čerchovem, které se stanou součástí plánu

marketingové komunikace.

Poslední dílčí cíl se zaměřuje na celkovou evaluaci realizované marketingové

komunikace událostí doplněné o návrhy na její případné zdokonalení do budoucna.
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Hodnocení použitých nástrojů marketingové komunikace je vztaženo k posouzení šíře

a kvality jejího užití. Budou zde uvedena konkrétní doporučení týkající se celkové

koncepce marketingové komunikace a vybraných nástrojů komunikačního mixu.

Z těchto cílů vyplývá postup práce. Nejprve se autorka zaměří na vstupní část, která

vymezí základní pojmy napomáhající teoretickému ohraničení a lepší srozumitelnosti

práce. Následně bude provedena analýza současného stavu integrovaného event

marketingu v Klenčí pod Čerchovem a analýza marketingové komunikace na všeobecné

úrovni. Po analýzách může být sestaven návrh marketingové komunikace událostí. Poté,

co proběhne realizace eventů, následuje evaluace zvolené marketingové komunikace.

Na základě evaluace se stanoví návrh modelového komunikačního mixu eventů

v Klenčí pod Čerchovem.

Mezi techniky napomáhající k sestavení návrhu marketingové komunikace lze zařadit

sběr a rešerši sekundárních dat, situační analýzy v podobě SWOT analýzy a

benchmarkingu. K následné kontrole marketingové komunikace bude využito interview

a ankety. Autorka práce provede osobní dotazování v Klenčí pod Čerchovem po

skončení událostí. Anketa bude realizována metodou sběru dat CAWI. Realizátorka

průzkumu vytvoří interaktivní webovou anketu, na kterou respondent odpoví. Rekrutace

respondentů se uskuteční direct e-mailem a prostřednictvím sdílení odkazu na sociální

síti. V obou případech dotazovaní respondenti uvedou zaznamenané komunikační

nástroje eventu a budou mít možnost vyjádřit svůj názor na optimální marketingovou

komunikaci takovéto události. Vyhodnocení a interpretace interview a ankety vede

v konečné fázi k úpravě navrženého plánu marketingové komunikace a k doporučení

efektivního integrovaného event marketingu pro Klenčí pod Čerchovem.

Diplomová práce je zpracována v souladu s pravidly a principy uvedenými v oficiální

Metodice k vypracování bakalářské a diplomové práce publikované Fakultou

ekonomickou Západočeské univerzity v Plzni a s respektováním aktuálně platných

citačních norem.
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2 Úvod do problematiky marketingu

Marketing je důležitým prvkem mnoha podniků. Původně se objevil v podnikatelském

sektoru ve společnostech, které produkovaly spotřební zboží. V posledních desetiletích

moderní principy marketingu využívají i firmy působící v oblasti spotřebitelských

služeb.


[…]


povědomí o vzniku Domu přírody a o související akci. Anketa byla nasměrována

na občany okolních měst a obcí, i těch zahraničních. Na základě poznání tohoto šetření

byly prodiskutovány závěry a navržen modelový plán marketingové komunikace

událostí v Klenčí pod Čerchovem.

Velmi pozitivně lze hodnotit fakt, že během zpracování diplomové práce byly

vytvořeny nové webové stránky Klenčí pod Čerchovem. Uvedená skutečnost

nasvědčuje, že městys disponuje jednou z klíčových vlastností pro dosažení úspěchu,

kterou je vůle ke změně.
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Seznam použitých zkratek

AOPK ČR Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky

CPT Náklady na 1000 oslovených diváků (Cost per Thousand)

OOH Venkovní reklama (Out-of-Home)

PR Public relations

PN Průměrný prodaný náklad

SWOT Analýza silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb

TIC Turistické informační centrum

WOM Ústní šíření (Word of Mouth)
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Příloha A: Marketingová komunikace události v měsíčníku Čakan

Příloha B: Interview

INTERVIEW

Pohlaví:

Věk:

Bydliště:

1) Máte povědomí o Domu přírody Českého lesa, který vznikl v Klenčí pod

Čerchovem?

2) Zaregistroval(a) jste akci Den otevřených dveří Domu přírody Českého lesa,

která proběhla 20. února. 2016?

3) Zúčastnil(a) jste se události? Pokud ne, důvod. Co by Vás nalákalo?

4) Jak jste se dozvěděl(a) o akci Den otevřených dveří Domu přírody Českého

lesa?

5) Dozvěděl(a) jste se o této akci včas?

6) Změnil(a) byste něco na propagaci této události?

7) Máte nějaký návrh pro celkové zlepšení? (organizace, atd)

Příloha C: Anketa

1) Slyšel(a) jste o Domu přírody Českého lesa, který vznikl v Klenčí pod

Čerchovem?

· ano

· ne

2) Zaregistroval(a) jste akci Den otevřených dveří Domu přírody Českého lesa,

která proběhla 20. února 2016?

· ano

· ne

3) Pokud ano, jak jste se o této události dozvěděl(a)?

4) Jaká by byla dle Vašeho názoru nejefektivnější propagace Dne otevřených dveří

Domu přírody Českého lesa?

5) Vaše pohlaví:

· žena

· muž

6) Věk:

· méně než 20

· 21-30

· 31-40

· 41-50

· 51-60

· 61 a více

7) Bydliště:

Příloha D: Anketa v německém jazyce

1) Haben Sie schon über Haus der Natur Böhmerwald (Dům přírody Českého lesa)

in Klentsch gehört?

· Ja

· Nein

2) Haben Sie über Tag der offenen Tür / Eröffnung Haus der Natur Böhmerwald

gehört?

· Ja

· Nein

3) Wenn ja, aus welche Quelle haben Sie es erfahren?

4) Haben Sie Vorschlag für effektive Werbung dieses Ereignis - Tag der offenen

Tür Haus der Natur Böhmerwald in Klentsch?

5) Ihres Geshlecht:

· Frau

· Mann

6) Das Alter:

· weniger als 20 Jahre

· 21-30

· 31-40

· 41-50

· 51-60

· 61 Jahre und mehr

7) Der Wohnort:

Abstrakt

STRÁDALOVÁ, Michaela. Návrh marketingové komunikace vybrané akce. Diplomová

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 119 s. 2016

Klíčová slova: marketing, cestovní ruch, marketingová komunikace, event marketing,

slavnostní otevření

Diplomová práce je zaměřena na problematiku marketingové komunikace událostí.

Zabývá se teoretickými základy marketingu obecně a v cestovním ruchu, zejména pak

marketingovou komunikací. Součástí práce je analýza a kritické zhodnocení současné

podoby marketingové komunikace událostí v Klenčí pod Čerchovem. Celková

marketingová komunikace i jednotlivé nástroje komunikačního mixu byly podrobně

rozebrány a podrobeny srovnávací analýze s nejsilnější konkurenční událostí v regionu -

Chodskými slavnostmi. Výstupem práce je kompletně sestavený návrh marketingové

komunikace událostí souvisejících se slavnostním otevřením Domu přírody Českého

lesa, včetně rozpočtu a harmonogramu jednotlivých marketingových činností.

Po realizaci marketingové komunikace vybrané události byla tato komunikace

evaluována prostřednictvím marketingového výzkumu zaměřující se na pohledy

a názory cílových skupin. Na základě následné kontroly byl tento návrh doplněn

doporučením týkající se celkové koncepce marketingové komunikace a vhodných

nástrojů komunikačního mixu událostí v Klenčí pod Čerchovem.

Abstract

STRÁDALOVÁ, Michaela. Proposal for promotion of a selected event. Diploma thesis.

Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 119 p. 2016

Key words: marketing, tourism, promotion, event marketing, inauguration

The diploma thesis is focused on marketing events communication. It deals with the

theoretical foundations of marketing in general and in tourism, especially then with

marketing communications. Thesis contains an analysis and critical assessment

of current state of marketing communication of events in Klenčí pod Čerchovem.

Whole marketing communication and individual tools of communication mix were

compared in detail with the strongest competitive events in the region “Chod festivities”

by using of comparative analysis. The outcome of the work is the complete design of

marketing communication for inauguration of the House of Bohemian forest nature,

including a budget and schedule of marketing activities. Marketing communication of

selected event was subsequently evaluated by means of marketing research focusing on

the views and opinions of the target groups of this communication. Based on subsequent

checks, this proposal was accompanied by a recommendation regarding the overall

concept of marketing communication and appropriate tools of communication mix

related to the events in Klenčí pod Čerchovem.