## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Michaela Strádalová
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management / KMO
**Téma diplomové práce:** Návrh marketingové komunikace vybrané akce
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA
**Podnik – firma:** Západočeská univerzita v Plzni

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená diplomová práce je velmi rozsáhlá, avšak její rozsah nesnižuje úroveň práce. Autorka velmi citlivě přistupuje k citacím a práci s nimi, na základě rešerší se pokouší o vlastní pojetí vybraných pojmů. Ovšem např. ve vlastní definici event marketingu chybí zohlednění cílové skupiny. Studentka přesto prokázala schopnost aplikovat teoretické znalosti na konkrétním praktickém příkladě. Velmi pozitivně hodnotím zvolené metody nezbytné pro přípravu komunikačního plánu vybraného eventu. Práce má jasnou logickou strukturu. Práci poškozují gramatické chyby (např. vyplívají - což je přímo v nadpisu jedné kapitoly. Celkově práce působí co do kvality nadprůměrně

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

1. Na základě čeho jste vymezila v přehledové tabulce tak úzkou cílovou skupinu VIP v porovnání s textem na str. 70?
2. Jak dokážete, že elektronické pozvánce je věnována ta samá pozornost ze strany cílové skupiny jako vtištěným podkladům?

V Plzni, dne

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).